
ˇ

PUK21
vs.

HC  CSOB POJIŠTOVNA PARDUBICE

23. kolo Tipsport extraligy ledního hokeje:

cena 10 Kc / majitelé permanentních vstupenek ZDARMAˇ

Úterý 15. ledna 2013 od 18.10 hodin

58. vzájemné utkání v nejvyšší souteži
2706. utkání Pardubic v nejvyšší soutežiˇ

ˇ

ˇ ˇ





HCPCE
TM

Pardubicím se na Liberec daří. Vylepší dosavadní letošní skóre 10:3?
Podívejme se rovněž na Pardubice. V posledním utkání se jim podařilo 
zdolat silný Zlín 3:2. Východočeši v zápase dvakrát vedli o gól, Valaši 
ale dokázali vždy srovnat krok. O cenné dvoubodové výhře Pardubic 
rozhodl Tomáš Rolinek 66 vteřin před koncem prodloužení.

V neděli měli hokejisté HC ČSOB Pojišťovna Pardubice zápasové 
volno, to vyplnili večerním tréninkem v malé hale ČEZ Areny. Ten 
pondělní již absolvoval i obránce Petr Mocek, který ovšem dnes nastou-
pit nemůže. Pardubický tým pro dnešní duel doplnil olomoucký zadák 
Robin Staněk. Na Pardubice čeká dnes těžký úkol: potřetí v této sezoně 
porazit Bílé Tygry a posílit svou pozici v boji o play off.

HC ČSOB Pojišťovna Pardubice – Bílí Tygři Liberec
Celkem: 57 utkání (29 – 5 – 1 – 7 – 15)
Skóre: 179:141  (38:43, 76:45, 60:46 – 3:6 – 2:1)

Doma: 29 utkání (17 – 3 – 1 – 2 – 6) 
Skóre: 102:67  (22:24, 39:22, 38:19 – 2:2 – 1:0)

Venku: 28 utkání (12 – 2 – 0 – 5 – 9)
Skóre: 77:74  (16:19, 37:23, 22:27 – 1:4 – 1:1)

Příští domácí zápas v retro stylu
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice – HC Škoda Plzeň
neděle 18. ledna 2012 od 17.00 hodin

V dnešní dohrávce 23. kola Tipsport extraligy změří hokejis-
té HC ČSOB Pojišťovna Pardubice síly s týmem Bílí Tygři Liberec. 
Severočechům se v této sezoně příliš nedaří, Pardubice toho budou 
chtít využít a porazit Liberec potřetí v této sezoně. Ten po prohře v se-
mifinále s pozdějším mistrem z minulé sezony nedokázal Pardubice 
porazit. Bílým Tygrům se nedaří, od Vánoc vyhráli pouze jediný zápas, 
z osmi utkání vytěžili pouze šest bodů.

Východočechům se letos na Liberec daří. V prvním vzájemném utkání 
je porazili začátkem října 6:2 i díky dvěma využitým přesilovým hrám. 
Odveta pod Ještědem dopadla rovněž lépe pro Pardubice,  které  vy-
hrály 4:2 a mohou se tak pochlubit aktivní zápasovou bilancí i na ledě 
protivníka. To v extralize, která je velmi vyrovnaná, nebývá obvyklé.

Liberec se snaží zvrátit dosavadní nepříznivý vývoj sezony. I proto v mi-
nulém týdnu vyměnil se Spartou svého brankáře. Do hlavního města 
putoval reprezentačními zkušenostmi ověnčený Marek Pinc, na sever 
zamířil Marek Schwarz, jenž se může pochlubit šesti starty v zámořské 
NHL. Prohře s Kladnem 0:2 v nedělním kole ale nezabránil.

Severočeskou produktivitu vede se třiatřiceti body veterán Petr Nedvěd, 
který je i nejlepším střelcem Liberce (čtrnáct branek). Na druhou 
stranu je tento borec nejhorším v hodnocení účasti na ledě (−16) a 
nejtrestanějším hráčem Liberce (129 trestných minut). Ofenzívu 
loňského semifinalisty od konce listopadu posílil zkušený Radek Duda.

TIPSPORT EXTRALIGA



SOUPISKY HC CSOB POJISTOVNA PARDUBICEˇ ˇ̌
# Jméno  Post Narozen  Hůl Výška Hmotnost
2 Koutský Vladislav brankář 19.4.1985  levá 182 71
99 Růžička Martin brankář 1.6.1987  levá 180 74
72 Salfický Dušan brankář 28.3.1972  levá 186 84
19 Benák Václav obránce 30.8.1978  pravá 177 90
28 Drtina Marek obránce 5.6.1989  levá 196 90
8 Ďaloga Marek obránce 10.3.1989  levá 194 86
44 Gawryletz Travis obránce 2.11.1985  pravá 188 91
14 Kočí Václav obránce 15.7.1979  levá 185 91
41 Marušák Jiří obránce 29.11.1975 pravá 185 88
30 Mocek Petr obránce 8.12.1980  levá 187 90
24 Píša Aleš  obránce 2.1.1977  pravá 183 90
22 Staněk Robin obránce 30.12.1988 levá 181 86
29 Starý Ondřej obránce 12.1.1993  levá 182 90
7 Vašíček Jiří obránce 31.12.1980 levá 184 91
18 Bartek Martin útočník 17.7.1980  levá 184 101
55 Brendl Pavel útočník 23.3.1981  pravá 188 97
46 Buchtele Jan útočník 21.7.1990  levá 186 88
94 Cetkovský Jiří útočník 4.11.1983  levá 197 108
90 Kousal Robert útočník 7.10.1990  levá 185 90
71 Nahodil Lukáš útočník 28.7.1988  pravá 185 80
92 Nosek Tomáš útočník 1.9.1992  levá 189 90
69 Radil Lukáš útočník 5.8.1990  pravá 190 85
60 Rolinek Tomáš útočník 17.2.1980  levá 177 83
26 Semorád Jan útočník 19.3.1988  pravá 184 89
96 Somík Radovan útočník 5.5.1977  pravá 190 90
23 Starý Jan  útočník 7.2.1986  levá 185 88
12 Tybor Radoslav útočník 23.11.1989 levá 185 82
36 Veselý Jan  útočník 22.6.1994  levá 188 80
79 Zohorna Tomáš útočník 3.1.1988  levá 185 91

Realizační tým
Hlavní trenér: Mgr. Mojmír Trličík
Asistenti trenéra: Ladislav Lubina
  David Pospíšil
Trenér brankářů: Jaroslav Landsman
Kondiční trenér:  Mgr. Jiří Zadina
Vedoucí mužstva:  Bohuslav Šťastný
Kustod:   Libor Hovorka
Masér:   Martin Mandys
Fyzioterapeut:  Vít Hrdlička
Lékaři:   MUDr. Jan Vanáč
  MUDr. Zdeněk Koreček

Rok založení klubu: 1923
Klubové barvy: bílá a červená
Kapacita stadionu: 10 194 míst
Mistr ligy: šestkrát (1972/1973, 
1986/1987, 1988/1989, 
2004/2005, 2009/2010 a 
2011/2012)
V nejvyšší soutěži: od roku 1950
Názvy klubu: 1923 – LTC Par-
dubice, 1949 – Sokol Pardubice 
(sloučení LTC a Rapidu), 1950 – 
Slavia Pardubice, 1953 – Dynamo 
Pardubice, 1960 – Tesla Pardubice, 
1991 – HC Pardubice, 1995 – HC 
Pojišťovna IB Pardubice, 1997 – HC IPB Pojišťovna Pardu-
bice, 2002 – HC ČSOB Pojišťovna Pardubice, 2003 – HC 
Moeller Pardubice, 2009 – HC Eaton Pardubice, 2011 – 
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice

Předseda představenstva: Ing. Daniel Tamchyna, MBA
Generální manažer: Mgr. Ondřej Šebek



HCPCE
TM

BÍLÍ TYGRI LIBERECˇ
# Jméno  Post Narozen  Hůl Výška Hmotnost
39  Blažíček Robin  brankář  16. 3. 1989  pravá  180  75
35  Schwarz Marek  brankář  1. 4. 1986  levá  180  86
33  Vošvrda Tomáš  brankář  12. 9. 1989  levá  193  104
2  Čakajík Martin  obránce  12. 12. 1979  levá  178  86
32  Čutta Jakub  obránce  29. 12. 1981  levá  192  98
17  Derner Lukáš  obránce  24. 8. 1983  levá  185  96
3  Jánošík Adam  obránce  7. 9. 1992  levá  180  80
67  Kajínek David  obránce  10. 7. 1988  levá  189  82
9  Moravec Jiří  obránce  13. 2. 1980  levá  180  86
5  Šmíd Ladislav  obránce  1. 2. 1986  levá  187  70
77  Štich David  obránce  15. 4. 1989  levá  189  104
20  Ulrych Petr  obránce  6. 6. 1987  pravá  195  92
4  Vitásek Ondřej  obránce  4. 9. 1990  pravá  193  97
6  Výtisk Jan  obránce  20. 7. 1981  levá  182  97
8  Bárta Michal  útočník  27. 10. 1987  pravá  186  86
91  Bortňák Dalibor  útočník  17. 2. 1991  pravá  194  92
88  Bulíř Michal  útočník  12. 8. 1991  levá  187  82
69  Duda Radek  útočník  28. 1. 1979  levá  185  91
12  Dušek Antonín  útočník  8. 4. 1986  levá  185  90
41  Filippi Tomáš  útočník  4. 5. 1992  levá  185  85
24  Galamboš Peter  útočník  14. 6. 1989  levá  191  80
22  Jonák Vít   útočník  17. 7. 1991  levá  183  84
60  Kica Petr   útočník  10. 3. 1986  levá  178  84
89  Krejčík Lukáš  útočník  15. 10. 1990  levá  181  85
27  Kudrna Jaroslav  útočník  5. 12. 1975  levá  185  90
93  Nedvěd Petr  útočník  9. 12. 1971  levá  192  93
23  Pospíšil Tomáš  útočník  25. 8. 1987  pravá  183  84
23  Psota Matěj  útočník  24. 1. 1994  levá  175  75
19  Špaček Daniel  útočník  9. 1. 1986  pravá  180  83
55  Urban Tomáš  útočník  22. 6. 1985  levá  202  97
81  Vantuch Lukáš  útočník  20. 7. 1987  levá  196  101
16  Víšek Jan   útočník  12. 6. 1981  pravá  183  86
53  Vlach Jaroslav  útočník  6. 4. 1992  levá  188  96

Realizační tým
Trenér:  Mgr. Filip Pešán
Asistent trenéra:  Milan Černý 
  Miroslav Kapoun
Kondiční trenéři a fyzioterapeuti:
  Tomáš Krámský
  Jan Krňoul
Videotrenér: Aleš Vladyka
Vedoucí mužstva: Tomáš Krupka
Masér:  Jiří Jaroš
Kustod:  Emil Šostý
Lékař   MUDr. Dušan Morman

Rok založení klubu: 1956
Klubové barvy: bílá a 
modrá
Kapacita stadionu: 7500 
míst
Mistr ligy: nikdy
V nejvyšší soutěži: od roku 
2002
Názvy klubu: 1956 – Lo-
komotiva (sloučení mužstev 
Jiskra Kolora a Tatran) 
Liberec, 1961 – HC Stadion 
Liberec, 2000 – Bílí Tygři Liberec

Prezident klubu: Petr Syrovátko
Generální manažer: Ctibor Jech



HCPCE
TM

ZÁPAS SE ZLÍNEM
Pardubice těžce vydolovaly dva body proti Zlínu, vítězství trefil Tomáš Rolinek

Poslední branku do zlínské sítě vstřelil navrátilec Tomáš Rolinek. 
„Bylo to hodně těžké utkání. Bojujeme o každý bod, je to vidět. 
Musím pochválit Zlín, ne nadarmo jsou v popředí tabulky, chvílemi 
nás i přehrával. Za dva body jsme rádi, jsou pro nás zlaté v této situa-
ci,“ řekl pardubický útočník po skončení vyrovnaného utkání.

„Před brankovištěm zůstal stát puk a já čekal, zda ho soupeř vypích-
ne. S bolavou nohou jsem se dobelhal k němu a vystřelil. Brankáři to 
propadlo pod rukou, pak jsem prožíval obrovskou euforii z vítězství,“ 
doplnil nadšeně střelec vítězné branky večera, na které se spolupodílel 
i Jiří Marušák, jenž pár hodin před zápasem přestoupil do Pardubic.

39. kolo Tipsport extraligy, pátek 11. ledna 2013 od 18.00 hodin:
HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE – PSG ZLÍN 3:2 v prodl. (1:0, 0:0, 1:2 
– 1:0).
Branky a nahrávky: 18:30 Cetkovský (Kočí; 5/5), 47:41 Somík (Píša, Bartek; 5/4), 
63:54 Rolinek (Zohorna, Marušák; 4/4) – 44:20 Tesařík (Holík, O. Veselý; 4/5), 55:13 
Balaštík (Hamrlík, Leška; 4/5). Rozhodčí: Hrubý, Šír – Gebauer, Lederer. Vyloučení: 
6:4 (2:1, 1:1, 3:2 – 0:0). Využití: 1:2. Diváci: 7546. Střely na branku: 24:28 (10:7, 
7:11, 5:8 – 2:2). Průběh utkání: 1:0, 1:1, 2:1, 2:2, 3:2. Nejlepší hráči: Dušan Salfický 
– Jaroslav Balaštík.
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice: Salfický – Benák, Gawryletz, Vašíček, Píša, Marušák, 
Kočí, Zdráhal – Bartek, Rolinek, Somík – Nosek, Zohorna, Tybor – Radil, Kousal, 
Buchtele – Cetkovský, Nahodil, Semorád. Trenéři: Mojmír Trličík, Ladislav Lubina a 
David Pospíšil.
PSG Zlín: Sedláček – Zámorský, Hamrlík, Řezníček, Šenkeřík, Linhart, Tesařík, Kot-
van – Balaštík, Leška, Köhler – Holík, Čajánek, O. Veselý – Kubiš, Melenovský, Čech 

Pardubičtí hokejisté se dokázali oklepat z vysoké porážky na Spartě a 
v ČEZ Areně potvrdili, že se jim v posledních zápasech proti Zlínu 
daří. Východočeši dlouhou dobu vedli, avšak hosté si vynutili díky 
dvěma přesilovkovým trefám prodloužení. Nastavení rozhodl minutu 
před jeho koncem Tomáš Rolinek.

„Byli jsme si vědomi síly Zlína, chtěli jsme hrát zezadu a počkat si na 
svou šanci. To se nám dařilo, byli jsme neustále ve vedení, ale na konci 
zápasu můžeme děkovat Dušanu Salfickému, který odchytal bezvadné 
utkání, že jsme získali dva body,“ spokojeně hodnotil těsnou výhru 3:2 
v prodloužení asistent trenéra Pardubic David Pospíšil.



HCPCE
TM

PARDUBICKÉ HOKEJOVÉ SLAVNOSTI
Víkend nabídne vrchol oslav 90 let od založení klubu a 40 let od zisku prvního titulu
Hokejový klub HC ČSOB Pojišťovna Pardubice oslavuje v právě 
probíhající extraligové sezoně dvojí výročí: před devadesáti lety byl Vi-
lémem Weissem založen hokejový klub LTC Pardubice. Před čtyřiceti 
lety získala tehdejší Tesla Pardubice první mistrovský titul, když ve 
finále play off zdolala Duklu Jihlava. Obě výročí si připomene hoke-
jový klub slavnostním GALAVEČEREM 90, extraligovým retrozápa-
sem HC ČSOB Pojišťovna Pardubice – HC Škoda Plzeň, na které 
naváže veteránské utkání a výstavou „90 let hokeje v Pardubicích“ na 
pardubickém zámku.

Pardubické hokejové slavnosti
Sobota 19. ledna 2013 od 15.30 hodin:
otevření výstavy „90 let hokeje v Pardubicích“ 
na pardubickém zámku. Ta potrvá až do neděle 
28. dubna 2013.

Sobota 19. ledna 2013 od 17.00 hodin:
slavnostní GALAVEČER 90 v ČEZ Areně.

Neděle 20. ledna 2013 od 17.00 hodin:
extraligové utkání HC ČSOB Pojišťovna Par-
dubice – HC Škoda Plzeň v retro stylu v ČEZ 
Areně.

Neděle 20. ledna 2013 od cca 20.00 hodin:
duel veteránů Pardubice – Plzeň v ČEZ Areně.



HCPCE
TM

Oslavy 90/40 vyvrcholí hokejovými slavnostmi, jež začínají v sobotu 
19. ledna 2013. Navštivte GALAVEČER 90, výstavu „90 let hokeje 
v Pardubicích“, extraligový retrozápas a veteránské utkání.

Výstava „90 let hokeje v Pardubicích“
Na pardubickém zámku se v termínu od 19. ledna 2013 od 15. ho-
din do 28. dubna 2013 koná výstava „90 let hokeje v Pardubicích“. 
Na této výstavě naleznete zajímavé předměty z historie pardubického 
hokeje. V audiovizuální místnosti vás Dominik Hašek s Vladimírem 
Martincem provedou bohatou historií pardubického hokeje a seznámí 
vás s jeho nejvýraznějšími osobnostmi. Přímo na nádvoří zámku bude 
instalována umělá plocha, kam si budete moci přijít zabruslit.

Ceník pro návštěvníky výstavy
Základní vstupné:      60 korun
Děti od 6 do 15 let, senioři starší 65 let:    30 korun
Rodinné vstupné (dva dospělí a nejvýše tři děti): 120 korun
Školní vstupné (nejméně 20 žáků, dvě dospělé osoby zdarma):
        20 korun
Vstupné zdarma: držitelé průkazů ZTP nebo ZTP-P včetně jedné 
osoby doprovodu.

PARDUBICKÉ HOKEJOVÉ SLAVNOSTI

OFICIÁLNÍ 
PARTNEŘI:

Výzva
Vedení klubu se touto formou obrací s pozváním na tyto akce na 
všechny bývalé hráče A týmu, trenéry a funkcionáře působících 
v průběhu devadesátileté historie klubu. Vzhledem k neexistujcící da-
tabází všech kontaktů si Vás dovolujeme požádat, abyste kontaktovali 
sekretariát klubu na tel. č. 466 741 634 nebo na e-mailové adrese osla-
vy@hcpce.cz. Prosíme, abyste o této akci informovali i Vaše spoluhráče 
nebo kolegy z Vašeho působení v pardubickém hokejovém klubu.

GALAVEČER 90
Slavnostní GALAVEČER 90 se uskuteční v sobotu 19. ledna 2013 
od 17.00 hodin v pardubické ČEZ Areně. Vstupné na galavečer činí 
90 korun, děti do 140 cm zaplatí 40 korun, majitelé permanentek si 
mohou vstupenky na GALAVEČER 90 zdarma vyzvednout na po-
kladnách arény nebo u hostesek během extraligových utkání. Vstu-
penku na GALAVEČER 90 si můžete zakoupit i ONLINE. S osobní 
gratulací pardubickému hokejovému klubu přijde i řada významných 
osobností. Na scéně budete moci přivítat šest mistrovských týmů 
v historii klubu. Součástí programu bude i hudební produkce písní 
legendární rockové kapely Queen v symfonickém hávu.

Oslavte s námi výročí 90 let od založení klubu a 40 let od zisku prvního titulu



HCPCE
TM

Extraligový retrozápas
Hokejový víkend vyvrcholí extraligovým utkáním 
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice – HC Škoda Plzeň, které se koná 
v neděli 20. ledna 2013 od 17.00 hodin v pardubické ČEZ Areně. 
Pardubičtí hokejisté nastoupí v kopii dresů s logem Tesly na hrudi 
ze sezony 1972/1973, dresy vybraných hráčů budete moci elektroni-
cky vydražit. V první přestávce utkání se vám na východním ochozu 
ČEZ Areny podepíší Vladimír Martinec, Jiří Šejba a Tomáš Blažek.

Veteránské utkání
Krátce po skončení extraligového duelu začne veteránské utkání le-
gend pardubického a plzeňského hokeje. Jeho začátek je stanoven 
zhruba na 20.00 hodin, hrát se bude na 3×15 minut.

Veteráni HC ČSOB Pojišťovna Pardubice: Josef Barek, Tomáš 
Blažek, Ondřej Heřman, Petr Jančařík, Otakar Janecký, Zdeněk Jou-
dal, Jiří Kovařík, Michal Křečan, Jaroslav Landsman, Vladimír Mar-
tinec, Evžen Musil, Jiří Provazník, Pavel Rohlík, Jiří Seidl, František 
Semonský, Martin Střída, Jiří Šejba, Bohuslav Šťastný, Jan Velinský, 
Petr Vršanský, Robert Vršanský, Tomáš Zadina.

Veteráni HC Škoda Plzeň: Radim Barchánek, Jiří Beránek, Bohuslav 
Ebermann, Jaroslav Hraběta, Jiří Jonák, Václav Kalina, Radek Kampf, 
Petr Kořínek, Jaroslav Kreuzmann, Petr Kůs, Martin Lokajíček, Jaros-
lav Lučan, Michal Mařík, Jiří Nachtmann, Jan Nový, Rudolf Pejchar, 
Milan Razým, Josef Řezníček, Pavel Setikovský, Petr Setikovský, Mich-
al Stejskal, Jaroslav Špaček, Milan Tichý, Karel Trachta a Ivan Vlček.



HCPCE
TM

MLÁDEŽ
NOEN extraliga juniorů
29. kolo, čtvrtek 10. ledna 2013:
HC DUKLA JIHLAVA  – HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE 
3:2 v prodl. (1:0, 1:2, 0:0 – 1:0).
Branky a nahrávky Pardubic: 22:09 Havlík (Půhoný, Voženílek), 
39:31 Veselý (Poulíček).

30. kolo, sobota 12. ledna 2013:
HC KOMETA BRNO  – HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE 
4:3 (0:1, 4:0, 0:2).
Branky a nahrávky Pardubic: 16:11 Půhoný (Vachutka), 57:10 
Březina (Půhoný), 58:59 Půhoný.

Extraliga staršího dorostu
29. kolo, pátek 11. ledna 2013:
HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE – HC OLOMOUC 1:3 
(0:0, 0:0, 1:3).
Branka a nahrávka Pardubic: 43:24 Bohuněk (Voltner).

30. kolo, sobota 12. ledna 2013:
HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE – HC ZUBR PŘEROV 
3:2 (3:0, 0:0, 0:2).
Branky a nahrávky Pardubic: 0:41 Hlaváček (Chvojka, Bohuněk), 
7:32 Chvojka (Hlaváček), 9:16 Chvojka (Hlaváček, Bohuněk).

ELIOD extraliga mladšího dorostu
24. kolo, neděle 13. ledna 2013:
HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE  – KRÁLOVŠTÍ LVI 
HRADEC KRÁLOVÉ 4:2 (2:1, 1:1, 1:0).
Branky a nahrávky Pardubic: 1:03 Jajcay (Kusý), 8:19 Rohlík 
(Krejčík), 36:18 Hoskovec (Bor, Dušek), 59:54 Krejčík.

Ročník 1999
25. kolo, středa 9. ledna 2013:
KRÁLOVŠTÍ LVI HRADEC KRÁLOVÉ – HC ČSOB 
POJIŠŤOVNA PARDUBICE 1:3 (1:2, 0:1, 0:0).
Branky a nahrávky Pardubic: 6:59 Machač (Hašek), 12:42 Frydrych 
(Hašek), 20:59 Frydrych.

Ročník 2001
25. kolo, středa 9. ledna 2013:
KRÁLOVŠTÍ LVI HRADEC KRÁLOVÉ – HC ČSOB 
POJIŠŤOVNA PARDUBICE 6:3 (1:1, 3:2, 2:0).
Branky a nahrávky Pardubic: 1. Koffer (kulhánek), 22. Kulhánek 
(Kazda), 37. Kazda.

Pardubický PUK, magazín pro všechny fanoušky a příznivce pardubického hokeje, periodikum. Vydavatel: HC ČSOB Pojišťovna 
Pardubice, a. s., Sukovo nábřeží 1735, 530 02 Pardubice. IČ: 60112476. www.hcpce.cz. Tisk: V&H Print Hlávko spol. s r. o. 
Registrace: MK ČR E 18511. Redakce: Jan Hrabal (jan.hrabal@hcpce.cz). Inzerce: Martin Sasín (martin.sasin@hcpce.cz).



HCPCE
TM

NABÍDKA PRO VÁS
Hokejový klub HC ČSOB Pojišťovna Parduice prodává bytový dům 
Horka včetně pozemku. Zastavěná plocha činí 242 m2, celková výměra 
pozemku je 4242 m2. Více informací poskytne Jaroslav Landsman na 
telefonním čísle 606 076 131.

Stavba se nachází v blízkosti silnice I/36 mezi obcemi Rybitví a Lázně 
Bohdaneč v části zvané Horka. Pozemek v okolí stavby je svažitý.  Okolí 
domu je upraveno jako okrasná zahrada, v zásadě upravená a osázená. 
Adresa: Horka 221, Lázně Bohdaneč, okres Pardubice.

Hokejový klub prodává nemovitost



HCPCE
TM

JIRÍ MARUSÁKˇ ˇ
Obránce Jiří Marušák se stal novou defenzivní 
tváří hokejového klubu HC ČSOB Pojišťovna 
Pardubice. Na východ Čech přestoupil v pátek 
11. ledna 2013 z Plzně a hned stihl nastou-
pit proti Zlínu, který pomohl porazit druhou 
asistencí na vítězný gól Tomáše Rolinka. „Zlín 
ztratil puk a přede mnou se otevřel prostor. 
Věděl jsem, že to je moje poslední střídání, 
tak jsem se ještě pokusil Tomáše Zohornu 
dohnat a natlačit se do branky. Naštěstí to pak 
Tomáš Rolinek dorazil,“ usmíval se zkušený 
sedmatřicetiletý zadák HC ČSOB Pojišťovna 
Pardubice po skončení zápasu se Zlínem.

Jiří Marušák dostával po celý páteční zápas hodně času na ledě. „Neje-
ly mi nohy, protože jsem toho poslední dva dny moc nenapsal. Docela 
jsem šlapal vodu. Ale dobré dva body, každý se počítá,“ poznamenal. 
Zkušený obránce začal tuto hokejovou sezonu v Plzni. Odehrál za ni 
37 utkání, ve kterých si připsal sedm gólových přihrávek. V pro ob-
ránce cenné statistice +/− získal devět kladných bodů a v pátečním 
utkání přidal desátý. „Motivaci mám jasnou. V hlavě mám další zápas, 
abychom uhráli body a postoupili do play off,“ prohlásil po svém 
příchodu na východ Čech rodák ze Zlína.

Zkušený bek přestoupil do Pardubic

www.afi -palac.cz

PŘIJEL 
K NÁM 

CIRKUS!
aneb

Cirkusové odpoledne 
pro neposedné děti 

v AFI Paláci!

PÁTEK  25. 1. 
14:00–18:00 hodin



HCPCE
TM

JIRÍ MARUSÁK



HCPCE
TM

90/40
V dnešním čísle vám nabízíme závěrečný díl rozhovoru s legendárním 
trenérem Horymírem Sekerou. Přísný kouč vychoval řadu hvězd par-
dubického hokeje, coby hlavní trenér dovedl Teslu Pardubice k mist-
rovskému titulu v roce 1973, v roli asistenta i o čtrnáct let později.

Vám se v Pardubicích dařilo. Ale hráče jste držel neustále v napětí 
za kterékoliv situace, že ?
„Když jsme vyhráli dva zápasy v řadě, tak jsem před tím třetím udělal 
bouřku v kabině ještě předtím, než se kluci začali svlékat. Už jen třeba 
kvůli tomu, že měl někdo rozepnutý poklopec. Ono to fungovalo, klu-
ci se vrátili na zem.“

Takže hráči byli neustále nervózní?
„Dá se to tak říci. Jakmile kluci něco vypustili, tak bylo zle. Jinak to 
ani nešlo.“

Vašima rukama prošla řada hokejistů. Je mezi nimi někdo, na kte-
rého nikdy nezapomenete?
„Já bych řekl asi takhle: kdo se nechtěl zlepšovat nebo neměl o to 
zájem, tak v mančaftu nevydržel. Občas jsem třeba řekl: ‚Tak kluci, 
zítra trénink není, můžete dobrovolně.‘ A stejně přišli všichni. Asi tak 
to fungovalo.“

Byl jste zkrátka maximalista…
„Kluci museli být zapálení pro hokej. Trenéři musí dělat svou práci pro 

Horymír Sekera: V kabině jsem dělal bouřku, i když se vyhrávalo
radost. Když mi dali Bohuslava Šťastného a Vladimíra Martince do A 
týmu, to bylo něco. I pro ostatní hráče to byla motivace, protože věděli, 
že tihle jsou velmi dobří.“

Potřebovala vůbec formace Vladimír Martinec – Jiří Novák – Bo-
huslav Šťastný svou souhru nějak trénovat?
„Oni to uměli! Já jsem původně chtěl, aby hráli Vláďa Martinec s Jo-
sefem Palečkem a Bohuslavem Šťastným. Oni spolu kamarádili, což je 
ostatně vidět dodnes. I proto jsem chtěl, aby hráli v jedné lajně, protože 
jsem věděl, že se pro tým roztrhají. Oni fakt bojovali jeden za druhého, 
ale zkrátka to nešlo. Nesedělo to spolu. Pepu Palečka jsem musel dát 
pryč a místo něj tam šel Jirka Novák. Takhle to bylo.“

A takhle hráli neustále, nikdy jste je nemusel, byť na pár zápasů, 
roztrhnout?
„Ne! V žádném případě to nebylo potřeba. Tihle kluci hráli pořád spo-
lu, protože takhle byli nejlepší.“

Pracoval jste s nimi nějak jinak?
„Vůbec ne. To byli opravdu skvělí hokejisté. Vláďovi Martincovi jste 
nemusel nic říkat, protože on to všechno uměl a hlavně chtěl! Kvůli 
tomu do Pardubic přišel, aby hrál za A tým. On je z Lomnice nad 
Popelkou a najednou hrál za Pardubice. Lomnice za něj dostala do-
dávku ohraných chráničů po sezoně. To byly ale dobré věci, nic extra 
ošoupaného!“



HCPCE
TM



HCPCE
TM

Partneři Tipsport extraligy 2012/2013

marketingový partner

partneri_ELH_2012_A5_sirka.indd   1 9.11.2012   10:50:02


